

**कार्यालय अधिशासी अभियन्ता,  
निर्माण खण्ड-1, लो0नि0वि0, बाराबंकी**

**:: अति अल्पकालीन निविदा सूचना ::**

पत्रांक- 1184 / निविदा / 09-10

दिनांक 03.6.2010

1

महामहिम राज्यपाल महोदय, उ0प्र0 की ओर से अधिशासी अभियन्ता, निर्माण खण्ड-1, लो0नि0वि0, बाराबंकी उ0प्र0, लो0नि0वि0, में A,B,C,D श्रेणी के पंजीकृत एवं पात्र ठेकेदारों से प्रतिशत दरों में अधोलिखित कार्य हेतु निविदायें आमंत्रित करते हैं बिडर (Bidder) किसी अथवा सभी कार्यों हेतु बिड प्रस्तुत कर सकते हैं। आरक्षित वर्ग के बिडर्स को सक्षम अधिकारी द्वारा निर्गत पंजीकरण, जिसमें जाति उल्लिखित हो या जाति प्रमाण-पत्र प्रत्येक बिड के साथ संलग्न करना अनिवार्य होगा।

2.

क्र0 सं0	जनपद का नाम	कार्य का नाम	लागत (लाख में)	धरोहर धनराशि (लाख में)	निविदा पत्रक का मूल्य	कार्य पूर्ण करने का समय	कार्यकारी अधि0 अभि0 कार्यालय का पता	अधीक्षण अभियन्ता कार्यालय का पता	जिलाधिकारी कार्यालय का पता	मुख्य अभियन्ता कार्यालय का पता
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>रा0स0नि0 के अन्तर्गत मार्गों का अनुरक्षण (बिल आफ क्वांटिटी के अनुसार)</b>										
1	बाराबंकी	जवाहरपुरवा पूरे अमेठिया मार्ग के कि0मी0 1 में 1X5.00 मी0 आर0सी0सी0 पुलिया का निर्माण	11.00	1.10	500+225+VAT	3 माह	अधिशासी अभियन्ता निर्माण खण्ड-1, लो0नि0वि0, बाराबंकी	अधीक्षण अभियन्ता बारा0 वृम, लो0नि0वि0, बाराबंकी	जिलाधिकारी, बाराबंकी	मुख्य अभियन्ता फे0क्ष0, लो0नि0वि0, कैजाबाद
2		तुरकानी सम्पर्क मार्ग के कि0मी0 1 में 1X3.00 मी0 आर0सी0सी0 पुलिया का निर्माण	7.00	0.70	500+225+VAT	3 माह				

- प्रत्येक कार्य को पूर्ण करने की **समयावधि** वर्षाऋतु को शामिल करते हुए कालम नं0-7 में वर्णित है।
- निविदा की वैधता निविदा प्रस्तुत करने की अन्तिम तिथि से 90 दिवस होगी एक बार प्रस्तुत की गई निविदा वापस नहीं ली जा सकती है।
- कार्य से सम्बन्धित निविदा प्रपत्र (Bidding Document) सम्बन्धित अधिशासी अभियन्ता, अधीक्षण अभियन्ता, जिलाधिकारी एवं मुख्य अभियन्ता, के कार्यालय से जैसा कि **कालम 8, 9, 10 एवं 11** में क्रमशः पते अंकित हैं, से **दिनांक 14.06.2010 से 16.06.2010** तक प्रातः 11.00 बजे से सायं 4.00 बजे के मध्य किसी भी कार्य दिवस में गैर वापसी शुल्क रू0 500.00 (पाँच सौ मात्र) स्टेशनरी शुल्क एवं निविदा प्रपत्र शुल्क प्रति कार्य हेतु जैसा कि कालम सं0 6 में दर्शाया गया है, में नगद या किसी भी राष्ट्रीयकृत बैंक का बैंक ड्राफ्ट जो **अधिशासी अभियन्ता, निर्माण खण्ड-1, लो0नि0वि0, बाराबंकी** के पक्ष में भुगतान हेतु देय होगा। ठेकेदार जो अन्य जानकारीयों प्राप्त करना चाहते हैं, वह जहाँ से निविदा प्रपत्र खरीदे जायेंगे, वहीं से प्राप्त कर सकते हैं। निविदा प्रपत्र (Bidding Document) पंजीकृत डाक से अथवा स्पीड पोस्ट से मंगाए जाने की अवस्था में ठेकेदार को **दिनांक 15.06.2010** को सायं 4.00 बजे से पूर्व रू0 200 अतिरिक्त जमा करने होंगे। डाक से निविदा मंगाने की अवस्था में डाक वितरण अथवा प्राप्ति में किसी प्रकार का विलम्ब होने पर अधोहस्ताक्षरी जिम्मेदार नहीं होगा। निविदा प्रपत्र वेबसाइट **[www.uppwd.up.nic.in](http://www.uppwd.up.nic.in)** से भी डाउनलोड किए जा सकते हैं। जिसके लिए रू0 500.00 का स्टेशनरी शुल्क एवं निविदा प्रपत्र शुल्क प्रति कार्य हेतु जैसा कि कालम 6 में दर्शाया गया है, में किसी राष्ट्रीयकृत बैंक का बैंक ड्राफ्ट जो **अधिशासी अभियन्ता, निर्माण खण्ड-1, लो0नि0वि0, बाराबंकी** के पक्ष में भुगतान हेतु देय होगा जो निविदा प्रपत्र के साथ संलग्न की जायेगी। निविदा प्रपत्र (Bidding Document) वेबसाइट से डाउनलोड की अवस्था में ड्राइंग सम्बन्धित अधिशासी अभियन्ता के कार्यालय जैसा कि कालम 8 में दर्शाया गया है, से सम्बन्धित कार्य हेतु प्राप्त की जा सकती है।

4. वेबसाइट पर निविदा प्रपत्र डाउनलोड की अवस्था में किसी भी प्रकार की अनियमितता होने पर सम्बन्धित कार्यालय में उपलब्ध निविदा प्रपत्र प्रमाणिक मानी जाएगी।
5. निविदाएं कार्यकारी अधिशासी अभियन्ता, अधीक्षण अभियन्ता, जिलाधिकारी अथवा मुख्य अभियन्ता, के कार्यालय में जिनके पते क्रमशः कालम 8, 9, 10, 11 में अंकित हैं, को दिनांक 17.06.2010 (दोपहर 12.00 बजे तक निविदा पेटिका में डाली जायेगी। जिनकी तकनीकी निविदायें अगले कार्यकारी दिवस दिनांक 18.06.2010 को दोपहर 12.30 बजे जिलाधिकारी के कार्यालय (जैसा कि कालम नं० 10 में दर्शाया गया है) में निविदादाताओं (जो उपस्थित होना चाहते हैं) के समक्ष खोली जाएगी तथा निविदा प्राप्त अथवा खोलने की तिथि पर कार्यालय यदि बन्द होता है तो निविदायें अगले कार्यकारी दिवस में निर्धारित समय व स्थान पर प्राप्त और खोली जायेगी तथा निविदाओं की वैधता मूल तिथि से मानी जायेगी।
6. प्रत्येक निविदा के साथ धरोहर धनराशि जैसा कि कालम में दर्शाया गया है, को संलग्न करना अनिवार्य होगा, जो एन०एस०सी०/राष्ट्रीयकृत बैंक की एफ०डी०आर० के रूप में कार्यकारी अधिशासी अभियन्ता, निर्माण खण्ड-1, लो०नि०वि०, बाराबंकी के पक्ष में बंधक होगी, जो कि निविदा की वैधता से 45 दिन अधिक की तिथि तक वैध होना अनिवार्य है।
7. ऐसे निविदादाता जिनका कोई सगा सम्बन्धी (First Blood Relations & Their Spouses) जैसा कि खण्डीय लेखाधिकारी, अवर अभियन्ता, सहायक अभियन्ता, अधिशासी अभियन्ता, अधीक्षण अभियन्ता के पद पर आसीन होंगे को कार्य करने की अनुमति नहीं प्रदान की जायेगी। निविदादाता को इस सम्बन्ध में नाम तथा पद सहित कार्यकारी रिश्तेदार का एफीडेविट प्रस्तुत करना अनिवार्य होगा, जो कि खण्ड अथवा वृत्त में कार्यरत है।
8. ऐसे राजपत्रित अभियन्ता/अधिकारी जिनका राज्य सरकार या केन्द्र सरकार की सेवा से दो साल सेवा निवृत्त के पूर्ण नहीं हुए हैं, को कार्य करने की अनुमति बिना राज्य सरकार/केन्द्र सरकार की अनुमति बिना नहीं दी जायेगी। यदि कोई सेवा निवृत्त अभियन्ता/अधिकारी बिना सरकार की अनुमति के कार्य करते हुए पाये जायेंगे तो संज्ञान में आते ही उनकी निविदा तुरन्त निरस्त कर दी जायेगी।
9. निविदा प्रपत्र तथा अन्य विवरण जैसे अर्हता, कार्य की विशिष्टियाँ, ड्राइंग विभिन्न कार्यों के शिड्यूल आफ क्वान्टिटी जो कार्य किया जाना है के सम्बन्ध में अधिशासी अभियन्ता के कार्यालय में जैसा कि कालम 8 में दर्शाया गया है, को कार्य समय 11.00 बजे से 4.00 बजे तक दिनांक 14.06.2010 से 16.06.2010 तक देखी जा सकती है।
10. पराधिक रिकार्ड वाले निविदादाता को निविदा प्रक्रिया में भाग लेने की अनुमति नहीं होगी।
11. कोई भी निविदादाता जो स्टेट बारकाउंसिल में पंजीकृत है, वह निविदा प्रक्रिया में भाग नहीं ले सकेगा।  
रु० 10.00 लाख से ऊपर के कार्यों के लिए प्रत्येक निविदादाता को प्रत्येक कार्य के लिए (संलग्नक-1) के अनुसार निर्धारित प्रोफार्मा पर सारी सूचनायें एफीडेविट के रूप में देनी होंगी जिससे कि निविदादाता की बिड कैपीसिटी (कार्य करने की निविदा क्षमता) आंकलित की जा सके। प्रत्येक निविदादाता को निविदा डालने से पूर्व बिड कैपीसिटी के लिए स्वयं को संतुष्ट करना होगा। बिड क्षमता सेक्शन 3 में दिये गये दिशा निर्देशों के अनुरूप आंकलित की जायेगी, जो निविदादाता आवश्यक बिड कैपीसिटी को पूर्ण नहीं करते हैं, उनकी निविदा किसी भी स्थिति में स्वीकार नहीं की जायेगी।
12. निविदादाता को प्रत्येक निविदा प्रपत्र के साथ सारी सूचनायें प्रपत्र निर्धारित प्रोफार्मा (T-4, T-5, T-6) जमा करना अनिवार्य होगा।

अधिशासी अभियन्ता

निर्माण खण्ड-1, लो०नि०वि०

बाराबंकी

वास्ते- महामहिम राज्यपाल उ०प्र० की ओर से

**Office of the Executive Engineer  
Construction Division-1, P.W.D., Barabanki.**

No. **1184 /Tender/10**

Dated : **03-6-2010**

**VERY SHORT TENDER NOTICE**

1. The Executive Engineer U.P. P.W.D. on behalf of Governor of Uttar Pradesh Invites the percentage rate bids from the eligible and approved Contractors registered U.P. P.W.D., class **A, B,C, D** as the case may be. **The Bidder may submit bids for any or all of the works. Bidders are required to attach either Registration Certificate in which their case is mentioned or Caste certificate issued by the Competent Authority with each bid.**

2.

SL. NO	District	Name of work	Estimated cost (Rs in Lacs.)	Bid Security (Rs. In Lacs)	Cost of Bid Document (Rs)	Time of Completion	Address of Executive Engineer Executing the work	Address of Superintending Engineer	Address of D.M.	Address of Chief Engineer
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>Repairing of roads under Rajya Sadak Nidhi (As per Bill of Quantity)</b>										
1	Barabanki	C/o of 1x 5.00 mt. R.C.C. Culvert in km. 1 of Jawaharपुरwa pure Amethia road	11.00	1.10	500+225+ VAT	3 month	E.E. C.D.-1, P.W.D., Barabanki	Barabanki Circle, P.W.D., Barabanki	D.M. Barabanki	Faizabad Zone, P.W.D., Faizabad
2	--do--	C/o of 1x 3.00 mt. R.C.C. Culvert in km. 1 of Turkani link road	7.00	0.70	500+225+ VAT	3 month	--do--	--do--	--do--	--do--

2 (A) However in view of direction issued vide G.O. No. 3460/23-7-08-41 M.S.A/T/C/-III, Dt. 28-07-08, contractors belonging to Schedule Caste/Schedule Tribe are required to deposit only 2% of estimated cost as bid security instead of bid security mentioned in column No. 5. Rest of Bid security will have to be deposited by them at the time of acceptance.

- 3- **Time allowed for completion of each work is as mentioned in column no. 7, including rainy season.**
- 4- The bids shall remain valid for acceptance for a period of 90 (ninty) days from the last date of submission of bids. Bids once submitted cannot be withdrawn.
- 5- A set of Bidding documents may be purchased from the office of concerned Executive Engineers, Superintending Engineer, D.M. and Chief Engineer as mentioned in columns 8, 9, 10 and 11 respectively of the table corresponding to the respective work, between **11.00 am. And 04.00 pm.** On working day from **14-06-2010 to 16-06-2010.** For a non-refundable fee of Rs. 500.00 (Rupees Five Hundred only) for stationary charges and tender cost & T.T. per set per work as indicated in column 6, in the form of cash or Demand Draft drawn on any Scheduled bank in favour of **“Executive Engineer, Construction division-1 P.W.D. Barabanki”** payable at Barabanki Interested bidders may obtain further information at the same office from where the document are purchased. Bidding documents requested by mail will be dispatched by registered/speed post on payment of an extra amount of Rs. 200.00 (Rupees Two hundred only). Application for issue of Bidding document by post shall be entertained only upto **4.00 pm.** On **15-06-2010.** The authority inviting tender will not be held responsible for the postal delay, if any, in the delivery of document or non-receipt of the same. Bidding document can also be downloaded from the website [uppwd.up.nic.in](http://uppwd.up.nic.in) But its cost, i.e., Rs. 500.00 + cost of bid document + T.T. on Tender cost as mentioned in column 6 above, in the form of DD drawn on any Scheduled bank in favour of **“Executive Engineer, Construction division-1 P.W.D. Barabanki”**; payable at Barabanki with necessarily be attached with the bid. However for bid document downloaded from the website, the drawings will be available in the office of concerned Executive Engineer or Superintending Engineer at the address indicated in columns 8 & 9 respectively of the above table against the concerned work.

P.T.O.

6. In case of any discrepancy between the downloaded bid document and that available with the concerned Executive Engineer/ Superintending Engineer, the bid document available in the office would be considered authentic.
- 7- Bids must be delivered to the office of the Executive Engineer executing the work, Superintending Engineer or D.M. or Chief Engineer mentioned in columns 8, 9, 10 & 11 of the table corresponding to the respective work on or before **12.00 Noon on 17-06-2010 and the bids will be opened on the next working day, that is, on 18-06-2010 at 12.30 pm.,** in the office of the District Magistrate mentioned in columns 10, in the presence of the bidders who wish to attend, If the office happens to be closed on the date of receipt or opening of the bids as specified, the bids will be received and opened on the next working day, respectively, at the same time and venue, and validity of bid will be considered from the original date.
- 8- Bids must be accompanied with security of the amount specified for the work in the table. Bid security will have to be in any one of the forms as specified in the bidding documents and shall be valid for 45 days beyond the validity of the bid.
- 9- A Bidder shall not be permitted to bid for works in the division/Circle responsible for award and execution of contracts in which his or his spouse's near relatives (defined as first blood relation, and their spouses) is posted as Divisional Accountant or as an officer in any capacity between the grades of Superintending engineer and Junior Engineer (both inclusive) bidder shall also submit an affidavit clearly mentioning the names and designation of relatives working in any capacity in the Division/ Circle responsible for award and execution of work.
- 10- No Engineer of gazetted rank or other Gazetted officer employed in Engineering or Administrative duties in an engineering Department of the State/Central Government is allowed to work as a Contractor for a period of two years after his retirement from Government service, without Government permission. This contract is liable to be cancelled if either the Contractor or any of his employees is found at any time to be such a person who had not obtained the permission of the Government as aforesaid before submission of the tender or engagement in the Contractor's service.
11. Bid documents and other details consisting of qualification information and eligibility criterion of bidders, plans, specification, drawing, the schedule of quantities of the various classes of work to be done and the set of terms & conditions of contract to be complied with by the Contractor can be seen in the office of the Executive Engineer mentioned in column 8 of the table corresponding to the respective work between hours of **11.00 am. to 04.00 pm. on working day between 14-06-2010 to 16-06-2010**
12. Any bidder who is having criminal record is not allowed to participate in the bidding process.
13. Any Bidder who is registered with the state Bar Council is not allowed to participate in the bidding process.
14. For works costing more the Rs. 10.00 lacs each bidder is required to furnish in the **form of an affidavit in the prescribed Proforma (Annexure-I) all information's required for evaluation of the bidding capacity of the bidder Each bidder is required to satisfy himself about his bidding capacity before submitting his bid. Bidding capacity will be evaluated as mentioned in section-3. Bids of bidder who do not possess the required bidding capacity shall not be accepted in any case.**
15. Each Bidder is required to furnish and affidavit on a non-Judicial Stamp paper of Rs. 100.00 giving all informations on prescribed proforma required for evaluation of the bidding capacity of Bidder.

**Executive Engineer**  
C.D.-1, P.W.D.,  
Barabanki  
**For & onbehalf of Governor of U.P.**